
Contacto

Teléfono 965810374
Correo Electrónico secretaria@biar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03410) Biar España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1283/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Biar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sj2h6ULUKWqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de la accesibilidad, dinamización y musealización del castillo de Biar.

Ejecución de las obras de accesibilidad y puesta en valor y uso del Castillo dotándolo así de una interpretaciónDescripción 
museográfica y accesibilidad, sensorial y física de acuerdo con el Proyecto de Ejecución de la actuación.
Valor estimado del contrato 218.686,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.610,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.686,1 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
92520000 - Servicios de museos y de preservación de lugares y edificios históricos.
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cerro del castillo
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Cerro del castillo
(03410) Biar España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sj2h6ULUKWqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Experiencia del arqueólogo y jefe de obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DEL CASTILLO (CONTRATO MIXTO DE
ADECUACIÓN DE LA ACCESIBILIDAD, DINAMIZACIÓN Y MUSEALIZACIÓN DEL CASTILLO DE BIAR)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de la accesibilidad, dinamización y musealización del
castillo de Biar.

Ejecución de las obras de accesibilidad y puesta en valor y uso del Castillo dotándolo así de unaDescripción 
interpretación museográfica y accesibilidad, sensorial y física de acuerdo con el Proyecto de Ejecución de la actuación
Valor estimado del contrato 181.878,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.072,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.878,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d26a575a-8f5a-4705-a222-8b7e61634143


Precio de la oferta más baja 162.781,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.221 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 20Ponderación 

Reduccion del plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

PROMED CONSULTING SLU - PATRIMONIO INTELIGENTE SL
Identificador empresa B53826087 - B73191330
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

FELIPE ANTON 30
(03110) MUTXAMEL España

Contacto

Teléfono +965 953073
Correo Electrónico info@promedconstructora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.221 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.227,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1283-1/2023
Fecha de Formalización 22/04/2024

Contrato

CONTRACTE lote 1 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91bcb293-5802-4caa-8faa-25c313e28a71
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/04/2024

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación obtenida en la licitacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91bcb293-5802-4caa-8faa-25c313e28a71
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91bcb293-5802-4caa-8faa-25c313e28a71


Lugar

M.I. ayuntamiento de Biar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(03410) Biar España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 13:00 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Adecuación de la accesibilidad, dinamización y musealización del castillo de Biar.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqdmqEEOjP0l5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013222755 |  2024-000491506 | Mon, 06 May 2024 08:05:53:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72195268397061879845463273101301348537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqdmqEEOjP0l5NjlNci%2BtA%3D%3D

